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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2019 AL 31/12/2019

NESFFRONTERA HIDALGO

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 210,887.90Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0203946408 F.G.P. 2008  1,665.002008 AB

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0203946408 F.G.P. 2008  20,556.672008 EB

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0203946408 F.G.P. 2008  10,909.292008 ED

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0203946408 F.G.P. 2008  0.012008 HB

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0203946408 F.G.P. 2008  15,591.772008 HD

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0861610275 F.G.P. 2013  9,620.342013 AB

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0407552483 FAFM 2014  20,657.412014 FB

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0407552483 FAFM 2014  2,824.882014 FD

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0218013078 FOPEDRAPRIE 

2014

 1.922014 GD

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0407552559 FONDO 

SOLIDARIO 2015

 851.602015 AB

CUENTA DE CHEQUES BANORTE CTA N. 0407552559 FONDO 

SOLIDARIO 2015

 32.602015 AD

CUENTA DE CHEQUES SANTANDER CTA N. 22000522619 

FORTALECIMIENTO FINANCIERO

 375.022016 GD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110150622 F.G.P. 2017  1,693.122017 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110151734 AGUNALDOS 

2017

 0.412017 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110151890 FONDO DE ISR 

2017

 0.102017 AB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110150622 F.G.P. 2017  0.992017 AD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 01101551467 PREDIAL 2017  0.162017 AD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110150045 FISM 2017  593.842017 EB

CUENTA DE CHEQUES SANTANDER CTA N. 22000564831 FISMDF 2017  0.012017 ED

CUENTA DE CHEQUES SANTANDER CTA N. 65505973334 FAFM 2017  11,134.922017 FB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110150320 FAFM 2017  1.572017 FD

CUENTA DE CHEQUES SANTANDER CTA N. 65505973334 FAFM 2017  0.062017 FD

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0109142819 FORTALECE 

2017

 6.572017 GB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110845264 FONDO PARA 

FRONTERA 2017

 7.532017 GB

CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0109142819 FORTALECE 

2017

 37.282017 GD
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CUENTA DE CHEQUES BBVA BANCOMER CTA N. 0110845264 FONDO PARA 

FRONTERA 2017

 96.552017 GD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0111377744 GTO CTE 2018  423.472018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0112376539 FONDO 

SOLIDARIO 2018

 6,193.792018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000083887 F.G.P. 2018  48.372018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000102124 F.G.P. 2019  64,161.562018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0111377744 GTO CTE 2018  9.982018 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0112376539 FONDO 

SOLIDARIO 2018

 1.832018 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000083887 F.G.P. 2018  1.002018 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0111317288 FISM 2018  42.332018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0112377063 FISM 2018  7.492018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000083839 FISM 2018  9,440.382018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0111317245 FISMDF 2018  4.652018 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000083839 FISM 2018  1.002018 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0111317393 FAFM 2018  0.102018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N. 0112377012 FAFM 2018  136,695.132018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000069566 FAFM 2018  5,932.662018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000083842 FAFM 2018  128,341.482018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000083842 FAFM 2018  1.002018 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA 18000125842 ISR 2019  5,523.402019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000102124 F.G.P. 2019 -1,197,704.532019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000102229 FONDO 

SOLIDARIO 2019

 854.422019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000102124 F.G.P. 2019  860.672019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA N. 18000102229 FONDO 

SOLIDARIO 2019

 1.002019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA 18000102201 FISMDF 2019  5,722,319.542019 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS SANTANDER CTA 18000102172 FAFM 2019  518,241.392019 FA
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Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 1,538,484.42  637,987.19  7,610,293.03  0.00Gastos a Comprobar

 249,826.54  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 1,150,904.21  256,851.34  110,871.50  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.01  2,085,336.81  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 3,237,470.43  8,909,674.01 12,147,144.44Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  100,000.00  100,000.00  0.00

Edificios No Habitacionales  1,935,783.09  1,935,783.09  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  993,106.06  9,810,477.46  8,817,371.40

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  0.00  92,302.61  92,302.61

Otros Bienes Inmuebles  208,581.28  208,581.28  0.00

 4,524,062.95  332,541.00 4,856,603.95Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  613,805.84  613,805.84  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  44,320.78  44,320.78  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  8,860.00  8,860.00  0.00

Equipo de Transporte  3,449,440.07  3,770,340.07  320,900.00

Equipo de Defensa y Seguridad  17,876.00  17,876.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  349,760.26  361,401.26  11,641.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  40,000.00  40,000.00  0.00

 278,262.48  0.00 278,262.48Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  255,523.40  255,523.40  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  22,739.08  22,739.08  0.00

 2,864,330.14  0.00 2,864,330.14Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  2,351,290.03  2,351,290.03  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 7,088.00  7,088.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 87,030.94  87,030.94  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 379,447.93  379,447.93  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 39,473.24  39,473.24  0.00
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Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos Circulantes 1190  25,000.00 28,450.00 3,450.00

Valores en Garantía  25,000.00 28,450.00 3,450.00

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 2,472,818.81  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 131,406.82  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 562,602.17  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 60,980.11  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 1,682,017.00  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 35,812.71  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.01 0.00  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  0.01Proveedores por Pagar a Largo Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 140,712.10  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 140,712.10  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  360.22Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  360.22  0.00Ingresos por Clasificar

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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